
 

Verksamhet för barn på flykt 
Aktiviteter för att välkomna de nyanlända ukrainska familjerna i Ånäset 

 
Med avstamp i det möte för föreningar och andra intresserade som hölls på Tingshuset den 
10 maj 2022 beslutade föreningen att satsa lite extra på aktiviteter under sommaren. Via ett 
projektbidrag från RF-SISU kunde vi arvodera en projektledare som blev ansvarig för att 
planera, samordna och leda aktiviteter för de nyanlända ukrainska familjerna. Eftersom 
projektledaren pratar både svenska och ukrainska var han också en värdefull tolkresurs. 
Aktiviteterna genomfördes tillsammans med andra barn och familjer från Ånäset för att 
kunna bidra till integrationsprocessen. 
 
En liten projektgrupp bildades bestående av projektledaren samt föreningens ordförande 
och sekreterare. Projektledaren fick information och utbildning om svenskt föreningsliv samt 
om hur den demokratiska processen fungerar för föreningar. Projektledaren fick också vid 
några tillfällen ansvar att leda ordinarie aktiviteter när ledare fått förhinder. Ordföranden 
hade veckovis uppföljning med projektledaren och projektgruppen samlades för planering 
vid tre tillfällen under sommaren. Projektledaren hade löpande kontakt med sekreteraren 
för bland annat marknadsföring av sommarens aktiviteter. Projektledaren höll också löpande 
kontakt med personer från övriga föreningar i nätverket som bildades efter mötet på 
Tingshuset samt såklart med de familjer som kom från Ukraina till oss i Ånäset under 
sommaren. 
 
Totalt genomfördes 27 aktivitetstillfällen under sommaren: 
Bad och aktivitet på Luftabadet x 2 
Detta var tänkt som en stående aktivitet en gång i veckan under sommaren. På grund av 
regn och bristande intresse blev det endast av två gånger. Uppskattad aktivitet med plask 
och bad i poolerna och volleyboll respektive fotboll på den anslutande gräsplanen. 
 
Fotboll för stora och små x 17 
En välbesökt aktivitet blev vår fotbollsaktivitet där vuxna och barn spelade fotboll 
tillsammans. Ett stort gäng samlades vecka efter vecka på gräsplanen intill klubbstugan. 
 
Naturpasset 
De ukrainska familjerna fick möjlighet att prova på orientering genom att leta efter några av 
kontrollerna från Naturpasset. Två gånger gick de tillsammans med projektledaren och två 
gånger gick delar av dem sedan ut på egen hand. 
 
Prova-på-aktiviteter på Ånäsetdagarna 
Under Ånäsetdagarna fanns en uppblåsbar Bungeerunbana samt möjlighet att prova på 
nycirkus, Kettlebell och Boxercise. Vi bjöd dessutom de ukrainska familjerna på hamburgare. 
 



Bad och aktiviteter vid havet 
En blåsig men fin dag åkte vi på utflykt till Lillkriksand. Barnen lekte på stranden, spelade 
fotboll och de modigaste badade i det kalla vattnet. Vi grillade medhavd matsäck och barnen 
bjöds på lördagsgodis. Dagen innehöll också kortspel och många trevliga samtal. 
 
Klättring inomhus i Skellefteå 
Regnet stod som spön i backen när vi en morgon i början på augusti packade in oss i ett antal 
bilar för att åka till KFUMs klättervägg i Skellefteå. Ett gäng förväntansfulla barn och 
ungdomar fick först utrustning och instruktioner för att sedan spendera ett par timmar på 
klätterväggarna med både repklättring och bouldering. Några medföljande vuxna vågade 
också prova. 
 
Cykelaktivitet i Kålaboda 
I mitten av augusti anordnades en aktivitet i Kålaboda vid deras nyanlagda pumptrackbana. 
En trevlig kväll med cykel, fotboll och prat vid grillringen. 
 
Aktivitet tillsammans med scoutkåren 
Strax efter att skolterminen dragit igång arrangerades Familjescouting tillsammans med 
scoutkåren. Efter middag runt elden i skogen bjöds familjerna på nycirkusaktiviteter längs 
med ett spår i skogen. Temat var ”Det stora glassäventyret” och spåret avslutades med 
glassbuffé. Efter glassen samlades vi kring elden och en av de ukrainska tjejerna sjöng och 
spelade gitarr. 
 
Grillkväll med Kettlebell 
I september bjöd vi in till en gemenskapskväll där vi åt hamburgare, umgicks och tränade 
Kettlebell tillsammans. 
 
 
Utöver dessa aktiviteter var ett par av de Ukrainska familjerna flitiga deltagare vid både 
Kettlebell och Cirkelträning och ett av barnen deltog några gånger på Bamsegympan. Totalt 
sett har över 60 personer deltagit på de olika aktiviteterna och alla nyinflyttade från Ukraina 
har deltagit i någon mån. 
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